İlk fetihlerle birlikte daha önce
hiçbir kentsel yerleşim bulunmayan
pek çok yerde yeni yerleşim birimleri

ortaya çıkmış; önceleri basit ordugâh
merkezleri olarak düşünülen bu bi-
rimler kısa zamanda tüm etkinlikle-
riyle ortaya çıkacak olan şehirlerin
çekirdeğini oluşturmuşlardı. Bu dö-
nemde Kayravan (50/670) ve Vâsıt
(95/713) adında iki büyük ordugâh
şehir kuruldu. Bunların yanında pek
çok küçük yerleşim birimleri kurul-
muş ve buralarda da İslam şehir pla-
nının genel özellikleri tatbik edilmiş-
tir. Diğer taraftan bu dönemde kuru-
lan Fustat, Basra ve Kûfe gibi şehirler
de şöhret atılımlarını bu dönemde
temin etmişlerdi.

Siyasi iktidarı ele geçirip bütün
bir İslam âlemine hâkim oldukları
andan itibaren, zaman ve şartların
gerektirdiği değişiklikleri yapmaktan
çekinmeyen Abbasiler, kuruluşların-
dan kısa bir müddet sonra hilafete
merkezlik yapmak üzere yeni bir yer
tespiti için harekete geçtiler. Halife
Ebu Cafer el-Mansur (136-158/735-
774) yeni devletin merkezi olacak
olan Bağdat şehrinin temelini
(145/762) yılında atmıştı. Ebu Cafer
el-Mansur, Irak ve diğer bölgelerden
kitleler halinde seferber edilen işçi
orduları (söylendiğine göre yüz bin
kişi), bir merkez etrafında ve daire
şeklinde genişleyen bir plana göre
şehri, Dicle Nehri’nin batı sahili üze-
rinde dört senede inşa ettiler.

Konya’nın sur içindeki
alanı, Türk ikamet mahalleleriydi.
Konya’da Türkiye Selçukluları Döne-
minde en etkili kişi imam olmalıdır.
Genellikle merkezi idare tarafından
tayin edilen imam, aynı zamanda o
mahalle âyan ve ahileri ile iyi geçin-
mek durumunda idi. Şehrin asıl bü-
yük alanı, 618/1221’den sonra tama-
men Türk mahalleleriyle dolmuştur.

Selçuklularda hükümeti oluştu-